Emertimi i Mikronjesise : SPEED SOLUCION - PERSON JURIDIK
NIPT: L31911021F
Adresa: Rruga "Gjergj Fishta ",Kulla 1,Kati 2,Nr3.

Data e krijimit : 11.07.2013

Veprimtaria Kryesore: PERMBARIM GJYQESOR PRIVAT

PASQYRAT FINANCIARE
( Mikronjesite)

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.15)

Viti 2013

Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasqyrat financiare jane te rrumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare nga 11.07.2013
deri 31.12.2013

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 20.01.2014




"SPEED SOLUCION" PERSON JURIDIK, TIRANE. NIPT L31911021F

Bilanci Kontabel
Per periudhen: 01/07/2013 deri 31/12/2013

.
AKTIVET AFATSHKURTER
Aktive Monetare 1,374,435 -
Banka 1,369,603
Arka 4,832
Aktive te tjera financiare afatshkurter

Llogari/Kérkesa té arkétueshme
Te tjera per tu arketuar (gjendja kreditore e TVSH-se, dt. 31.12.2011 )

Instrumente te tjera financiare dhe borxhi - -

OO'Q)ND’(D—‘—(

Totali 2 - -
Inventaret -

Léndét e para = -
Prodhim né proces
Produkte te gatshme
Mallra pér rishitje
Parapagesat dhe furnizimet s -
Totali 3 g s
TOTALI | AKTIVEVE AFATSHKURTER(I) 1,374,435 -
1] AKTIVET AFATGJATE 478,800
Aktive afatgjata materiale 478,800
Toka
Ndértesa
Makineri dhe pajisje
Aktive té tiera afatgjata materiale 478,800
Totali 4 478,800
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5 Aktive te tjera afatgjata

Totali 5 - -

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATE(Il) 478,800
TOTAL. i Aktiveve(l+l)

Personi vetdeklarues
GENTA TAFA




"SPEED SOLUCION" PERSON JURIDIK, TIRANE. NIPT L31911021F

Bilanci Kontabel
Per periudhen: 01/07/2013 deri 31/12/2013

| PASIVET AFATSHKURTRA -
1 Huamarrjet E
a Overdraftet bankare
b Huamarrjet afatshkurtera - -
Totali 1 2 -
2 Detyrimet tregetare -
a Te pagueshme ndaj furnitoreve 3.096
b Té pagueshme ndaj punonjésve
c Detyrime per sigurime shoq shendetesore 153182
d Detyrime tatimore per TAP-in 28,541 =
@ Detyrime tatimore per tatim fitimin 51,768
f Detyrime tatimore per tvsh-ne 4,486 -
g Detyrime tatimore per tatimin ne burim _ “
h Debitore dhe Kreditore te tjere 120,000
| Parapagime te arketuara 21,750 -
Totali 2 382,823 s
TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTER 382,823 -
I Pasivet Afatgjata - .
1 Huate afatgjata
2 Te tjera afatgjata
m KAPITALI 1,470,412 -
1 Kapitali Pronarit 532,000
2 Rezervat - -
3 Fitimi (humbja) e vitit financiar 938,412
1,470,412 -
TOTALI i PASIVEVE 1,853,235 ‘

Personi vetdeklarues
GENTA TAFA




"SPEED SOLUCION" PERSON JURIDIK, TIRANE. NIPT L31911021F
Bilanci Kontabel

Per periudhen: 01/07/2013 deri 31/12/2013

Te Ardhurat

Nga shitja e mallrave, materialeve

Nga shitja e produkteve te prodhimit te vet 2,570,626
Nga shitja e sherbimeve

Nga shitja e aktiveve -
Arketimi i debitoreve te shlyer =
Interesa te fituara, dif pozitive kembimi, et 4,237

SHPENZIMET

Shpenzime materiale

Inventar ne celje

Shpenzime per mallrat e prodhuara

Inventari ne fund te vitit

Shpenzime Personeli 1,051,139
Pagat 900,718
Siguracion 150,421
Amortizimi i aktiveve afatgjata 53,200
Te Tjera 425,757
Energji,uje, fax, telefon , internet 19,552
Shpenz. te gark te mallit e transportit

Benzine/nafte/gaz

Qera ambjenti 289,328
Pagesa Kreditore, elj -
Taksa doganore e te Bashkise 12,820
Shpenz. Adm. Mirembajije e te tjera 104,057
gjoba -
Shpenzime financiare 2,087
Interesa te paguara dhe komisione bankare 2,087

Fitime humbje nga kursi I kembimit

2o o [~ [w]|a [ [0 SR (R |wW|T (2 N6 [os |= =~ (o |5 |-

Fitimi para tatimeve

Shpenz. Panjohura

Fitimi fiskal

=)

Tatim Fitimi

Fitimi pas Tatimit




INVENTARI FIZIK I MALLRAVE DHE MATERIALEVE I DATES 31.12.2013

"SPEED SOLUCION" PERSON JURIDIK, TIRANE.

NIPT L31911021F

Aktiviteti "PERMBARUES PRIVATE "

Adresa: RRUGA "GJERGJ FISHTA " PALLATET TEK ISH EKSPOZITA SHQIPERIA SOT

Nr [EMERTIMI Njesi Sasi Kosto Vlere n e leke
NUK KA -

el el Y B B T e
1

11 -

12 -

13 3

14 -

15 -

Totali ‘ _

Personi vetdeklarues
GENTA TAFA

V.0 Kjo pasqyre do te plotesohet e vecante per lenden ¢ pare, mallrat
produktin e gatshem dhe prodhimin ne proces.




"SPEED SOLUCION" PERSON JURIDIK, TIRANE.

NIPT L31911021F

Aktiviteti "PERMBARUES PRIVATE "

Adresa: RRUGA "GJERGJ FISHTA " PALLATET TEK ISH EKSPOZITA SHQIPERIA SOT

Inventari i Llogarive Bankare 31.12.2013
Nr __ [Emertimi I bankes Numri i llogarise Shuma monedhe huaj Shuma leke
1{NBG (LEKE) 329765 437,868
2|BKT(LEKE) 501703493 931,736
3
4
5
Shuma 0 1,369,604

Personi vetdeklarues
GENTA TAFA

/



"SPEED SOLUCION" PERSON JURIDIK, TIRANE.

NIPT L31911021F

Aktiviteti "PERMBARUES PRIVATE "

Adresa: RRUGA "GJERGJ FISHTA " PALLATET TEK ISH EKSPOZITA SHQIPERIA SOT

Inventari i Automjeteve ne pronesi te subjektit , Date 31.12.2013

Nr. Lloji i Automjetit Kapaciteti Targa Vlera ne leke
NUK KA MJET TRANSPORTI

Shuma 0

Personi vetdeklarues
GENTA TAFA P
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INVENTARI | AQT-VE DATE 31.12.2013

EMERTIMI DATA NJESIA|SASIA CMIMI AMORT [VL E MBETUR
1/TAVOLINA PUNE 01/07/2013|cope 1 35,000 3,500 31,500
2|TAVOLINA PUNE 01/07/2013 1 35,000 3,500 31,500
3[TAVOLINA PUNE 01/07/2013|cope 1 35,000 3,500 31,500
4| TAVOLINA PUNE 01/07/2013|cope 1 35,000 3,500 31,500
S5|TAVOLINA PUNE 01/07/2013|cope 1 56,000 5,600 50,400
6|DOLLAPE 01/07/2013|cope 1 28,000 2,800 25,200
7|DOLLAPE 01/07/2013|cope 1 28,000 2,800 25,200
8|DOLLAPE 01/07/2013|cope 1 28,000 2,800 25,200
9|KASAFORTE 01/07/2013|cope 1/ 112,000 11,200 100,800

10|KOMPJUTER 01/07/2013|cope 1 28,000 2,800 25,200
11|[KOMPJUTER 01/07/2013|cope 1 28,000 2,800 25,200
12|KOMPJUTER 01/07/2013|cope 1 28,000 2,800 25,200
13|[KOMPJUTER 01/07/2013|cope 1 28,000 2,800 25,200
14(TELEVIZION 01/07/2013|cope 1 28,000 2,800 25,200
15 0 0
16 0 0
17 0 0
18 v 0 0

532,000f 53,20C 478,800




SHENIMET SPJEGUESE

Saarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé &shté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shaqiperi.(SKK 2; 49)
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

€) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqities me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A ON -

A 1l Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" (‘hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: 15)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tiera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.
- Kompijutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimitme 15 % ne vit.

ADMINISTRATORI
GENTA TAFA/© 0"
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SPEED SOLUCION SHPK

Numri Unik (L31911021F)

DEKLARATE

Deklaroj se subjekti SPEED SOLUCION SHPK me NIPT
L31911021F administrator GENTA TAFA dhe aksioner:

1. GENTA TAFA me 50% pjesemarrje
2. KLODIANA CELIKU me 50% pjesmarrje

Subjekti SPEED SOLUCION shpk ka hartuar pasqyrat financiare te
vitit 2013 konform standarteve kombetare te kontabilitetit.

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte:
Z. TATIANA HALILI Kontabel i Miratuar me license profesionale Nr.

dhe Studio Konsulence Financiare e Sherbim Kontabiliteti ne rrugen
Myslym Shyri Tirane me NIPT L 11516012 R.

Kontabilist ADMINISTRATOR

TATIANA

GENTA TAFA

AN




“SPEED SOLUTION” shpk Tirané, mé 23.06.2014
NIPT L31911021F

VENDIM
Nr. 1 DATE 23.06.2014
I ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE “SPEED SOLUTION”SHPK
Asamblea e ortakéve e shoqérisé “Speed Solution” e mbledhur sot mé

datén 23.06.2014, né seliné e shoqgérisé dhe me pjesmarjen e té dy ortakéve,
pasi mori né shqyrtim rendin e dités “Miratimi i pasqyrave financiare t& vitit 2013
dhe shpérndarja e fitimit”,

VENDOSI:

1. Té miratoj pasqyrat financiare té vitit 2013.

2. Fitimi i vitit 2013 i paragitur ne pasqyrat financiare ,ne shumen 938.412
leke te kaloje ne rritien e rezerves statutore.

3. Teé depozitohet ky vendim né Qéndrén Kombétare té Regjistrimit
(QKR) dhe né organet tatimore.

4. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

ASAMBLEA E ORTAKEVE

Genta Tafa KI;Zana Celiku
N =
Ly e




